
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 
 

ПРОТОКОЛ № ДК-10/2019 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

г. Иркутск                                         11 июня 2019 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.55 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование 

открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

3. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

4. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

5. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

7. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

8. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР. 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные: нет. 

 

Повестка дня: 

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  АО Электросетьстрой 3812011178 19-506 КК-09/2019 

2.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 19-508 КК-09/2019 
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3.  ООО Илимская строительная компания 3817024117 19-548 КК-09/2019 

4.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 19-549 КК-09/2019 

5.  ООО ФСК "ДомСтрой" 3811998593 19-567 КК-09/2019 

6.  АО Управляющая компания 

"ЛенаБамстрой" 

3818013189 19-571 КК-09/2019 

7.  ООО Восточно-Сибирское Управление по 

Строительству 

3818020683 19-575 КК-09/2019 

8.  ООО Ленастройсервис 3818014954 19-576 КК-09/2019 

 

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих 

членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО АРДОС 3810023097 19-524 КК-09/2019 

2.  ООО Ангара-Стройконтроль 3811178985 19-525 КК-09/2019 

3.  ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163 19-530 КК-09/2019 

4.  ОАО Дорожная Строительная Компания 156 3801107390 19-531 КК-09/2019 

5.  ООО Деметра-Строй 3808206897 19-532 КК-09/2019 

6.  ООО Алит 3808207322 19-533 КК-09/2019 

7.  ООО Алит 3808207322 19-558 КК-09/2019 

8.  ООО БайкалСервисГрупп 3849033548 19-534 КК-09/2019 

9.  ООО Дороги Сибири 3811014610 19-536 КК-09/2019 

10.  ООО Лаборатория Цифровых Технологий 

Проектирования 

3810074422 19-537 КК-09/2019 

11.  ООО Мегастрой 3808184019 19-539 КК-09/2019 

12.  ООО РегионСпецТранс 3811145789 19-540 КК-09/2019 

13.  ООО РегионСпецТранс 3811145789 19-557 КК-09/2019 

14.  ООО СК "Стройинвест" 3811060310 19-541 КК-09/2019 

15.  АО Байкалэнерго 3808108339 19-561 КК-09/2019 

16.  МУП Иркутскавтодор 3808065646 19-562 КК-09/2019 

17.  ООО ПК ВостСибСтрой 3811031083 19-563 КК-09/2019 

18.  ООО СМК "ВостСибСтрой" 3811156580 19-564 КК-09/2019 

19.  ЗАО Новые Дороги 3849021951 19-565 КК-09/2019 

20.  ООО Прогресс 3801091750 19-566 КК-09/2019 

21.  ООО Промавто 3851993295 19-568 КК-09/2019 

22.  ООО СТАРТ 3812115674 19-569 КК-09/2019 

23.  ООО СТИМУЛ 3805731721 19-570 КК-09/2019 

24.  ООО Строительная компания 

«ВостСибСтрой» 

3811069030 19-574 КК-09/2019 

25.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 19-367 КК-05/2019; ДК-

06/2019; ДК-08/2019 

26.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 19-441 КК-07/2019; ДК-

08/2019 

27.  ООО Климатическое оборудование Профи 3811185647 19-435 КК-05/2019; ДК-

06/2019; ДК-08/2019 

 

3. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с 

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ ОКОПФ Контрагент ИНН Документы, составляющие 
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п.п. дело о применении мер 

дисциплинарного воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
АО Ангарский завод полимеров 3801046700 СРО-2709 

№ КК-01/2019;ДК-

04-2019; ДК-07/2019 

2.  
ООО ГарантТехСтрой 3811150884 19-015 

№ КК-02/2019;ДК-

04-2019; ДК-07/2019 

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, стандартов 

и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении следующих членов 

Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  АО Электросетьстрой 3812011178 19-506 КК-09/2019 

2.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 19-508 КК-09/2019 

3.  ООО Илимская строительная компания 3817024117 19-548 КК-09/2019 

4.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 19-549 КК-09/2019 

5.  ООО ФСК "ДомСтрой" 3811998593 19-567 КК-09/2019 

6.  АО Управляющая компания 

"ЛенаБамстрой" 

3818013189 19-571 КК-09/2019 

7.  ООО Восточно-Сибирское Управление по 

Строительству 

3818020683 19-575 КК-09/2019 

8.  ООО Ленастройсервис 3818014954 19-576 КК-09/2019 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в 

результате плановой проверки, в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО ФСК "ДомСтрой" 3811998593 

 

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  АО Электросетьстрой 3812011178 12.08.2019 Все пункты 

2.  ООО Усть-Илимэнергозащита 3817021170 08.07.2019 1 

3.  
ООО Илимская строительная 

компания 

3817024117 
08.07.2019 5-8 
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4.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 08.07.2019 2, 3 

5.  
АО Управляющая компания 

"ЛенаБамстрой" 

3818013189 
12.08.2019 Все пункты 

6.  
ООО Восточно-Сибирское Управление 

по Строительству 

3818020683 
12.08.2019 Все пункты 

7.  ООО Ленастройсервис 3818014954 08.07.2019 2, 3 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО АРДОС 3810023097 19-524 КК-09/2019 

2.  ООО Ангара-Стройконтроль 3811178985 19-525 КК-09/2019 

3.  ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163 19-530 КК-09/2019 

4.  ОАО Дорожная Строительная Компания 156 3801107390 19-531 КК-09/2019 

5.  ООО Деметра-Строй 3808206897 19-532 КК-09/2019 

6.  ООО Алит 3808207322 19-533 КК-09/2019 

7.  ООО Алит 3808207322 19-558 КК-09/2019 

8.  ООО БайкалСервисГрупп 3849033548 19-534 КК-09/2019 

9.  ООО Дороги Сибири 3811014610 19-536 КК-09/2019 

10.  ООО Лаборатория Цифровых Технологий 

Проектирования 

3810074422 19-537 КК-09/2019 

11.  ООО Мегастрой 3808184019 19-539 КК-09/2019 

12.  ООО РегионСпецТранс 3811145789 19-540 КК-09/2019 

13.  ООО РегионСпецТранс 3811145789 19-557 КК-09/2019 

14.  ООО СК "Стройинвест" 3811060310 19-541 КК-09/2019 

15.  АО Байкалэнерго 3808108339 19-561 КК-09/2019 

16.  МУП Иркутскавтодор 3808065646 19-562 КК-09/2019 

17.  ООО ПК ВостСибСтрой 3811031083 19-563 КК-09/2019 

18.  ООО СМК "ВостСибСтрой" 3811156580 19-564 КК-09/2019 

19.  ЗАО Новые Дороги 3849021951 19-565 КК-09/2019 

20.  ООО Прогресс 3801091750 19-566 КК-09/2019 

21.  ООО Промавто 3851993295 19-568 КК-09/2019 

22.  ООО СТАРТ 3812115674 19-569 КК-09/2019 

23.  ООО СТИМУЛ 3805731721 19-570 КК-09/2019 

24.  ООО Строительная компания 

«ВостСибСтрой» 

3811069030 19-574 КК-09/2019 

25.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 19-367 КК-05/2019; ДК-

06/2019; ДК-08/2019 

26.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 19-441 КК-07/2019; ДК-

08/2019 

27.  ООО Климатическое оборудование Профи 3811185647 19-435 КК-05/2019; ДК-

06/2019; ДК-08/2019 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 
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нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия.  

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в 

результате внеплановой проверки, в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО АРДОС 3810023097 

2.  ООО Ангара-Стройконтроль 3811178985 

3.  АО Байкалэнерго 3808108339 

4.  ООО ПК ВостСибСтрой 3811031083 

5.  ЗАО Новые Дороги 3849021951 

6.  ООО Строительная компания «ВостСибСтрой» 3811069030 

7.  ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163 

 

2. Проверки закрыть в связи с дублированием замечаний в акте №19-549: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 19-367 КК-05/2019; ДК-

06/2019; ДК-08/2019 

2.  ООО БайкалРегионСтрой 3808052326 19-441 КК-07/2019; ДК-

08/2019 

 

3. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  
ОАО Дорожная Строительная Компания 

156 

3801107390 
11.07.2019 Все пункты 

2.  ООО Деметра-Строй 3808206897 08.07.2019 Все пункты 

3.  ООО БайкалСервисГрупп 3849033548 08.07.2019 Все пункты 

4.  ООО Дороги Сибири 3811014610 08.07.2019 Все пункты 

5.  
ООО Лаборатория Цифровых Технологий 

Проектирования 

3810074422 
08.07.2019 Все пункты 

6.  ООО Мегастрой 3808184019 08.07.2019 Все пункты 

7.  ООО СК "Стройинвест" 3811060310 08.07.2019 Все пункты 

8.  МУП Иркутскавтодор 3808065646 08.07.2019 Все пункты 

9.  ООО СМК "ВостСибСтрой" 3811156580 08.07.2019 Все пункты 

10.  ООО Прогресс 3801091750 08.07.2019 Все пункты 

11.  ООО Промавто 3851993295 08.07.2019 Все пункты 

12.  ООО СТАРТ 3812115674 08.07.2019 Все пункты 

13.  ООО СТИМУЛ 3805731721 08.07.2019 Все пункты 

14.  
ООО Климатическое оборудование 

Профи 

3811185647 
12.08.2019 Все пункты 

 

4. С 12.06.2019г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО осуществлять строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также принимать участие в 

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов 

определения поставщиков на 90 дней (до 10.09.2019г.), в отношении организаций: 

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН 
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1.  ООО Алит 3808207322 

2.  ООО РегионСпецТранс 3811145789 

 

5. Проверки закрыть в связи с приостановкой права осуществлять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также 

принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием 

конкурентных способов определения поставщиков. в отношении организаций: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Алит 3808207322 19-533 КК-09/2019 

2.  ООО РегионСпецТранс 3811145789 19-540 КК-09/2019 

 

6. Уведомить организации о настоящих решениях. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  
«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с 

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
АО Ангарский завод полимеров 3801046700 СРО-2709 

№ КК-01/2019;ДК-

04-2019; ДК-07/2019 

2.  
ООО ГарантТехСтрой 3811150884 19-015 

№ КК-02/2019;ДК-

04-2019; ДК-07/2019 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у перечисленных организаций  

закончился срок приостановки права. 

СЛУШАЛИ: члена Дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

сообщила членам комиссии, что в Исполнительную дирекцию поступило письмо от АО 

«Ангарский завод полимеров» о текущем рассмотрении резюме кандидатов на должность 

начальника отдела «Организации капитального строительства» (Вх. №0573 от 07.06.2019г.). 

Учитывая положительную динамику в работе по устранению нарушений, предложила продлить 

срок по устранению нарушений на 60 дней. 

РЕШИЛИ:  

1. В соответствии с п. 7.3 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в 

Ассоциации региональное отраслевое объединение работодателей «Саморегулируемая 

организация строителей Байкальского региона» ПРЕДОСТАВИТЬ ОТСРОЧКУ исполнения 

решения на 60 дней АО «Ангарский завод полимеров» (ИНН 3801046700). 

 

2. Рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос об исключении из членов 

Ассоциации РООР СРОСБР следующие организации: 

№ 

п/п 

 Наименование организации ИНН 

1. ООО ГарантТехСтрой 3811150884 
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3. Уведомить организации о настоящих решениях. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Игумнова А.В.  

тел.: 8 (3952) 500-329 


